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Kommunledningsförvaltningen 
Anna Holmström 
anna.holmstrom@enkoping.se 

Kommunstyrelsen 

Nuläges- och behovsanalys av besöksnäringen i 
kommunen 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att:  

1. godkänna återredovisningen ”Nuläges- och behovsanalys av 
besöksnäringen i kommunen”, daterad 2024-09-16.   

Beskrivning av ärendet 

Bakgrund 
Ansvaret för besöksnäringen flyttades 2024 från upplevelsenämnden till 
kommunstyrelsen. Inom verksamhetsområdet ingår drift av turistbyrå samt 
utveckling av arbetet med besöksnäringsutveckling.  

Kommunstyrelsen har i sin nämndplan (KS2022/1017) gett 
kommunledningsförvaltningen i uppdrag att genomföra en nuläges- och 
behovsanalys av besöksnäringen i kommunen. Analysen ska bland annat innehålla 
information om besökare, konsumtion och de ekonomiska effekter (turistkronan) 
som kommunens besöksnäring ger samt förslag på åtgärder för att stärka den. 

En nuläges- och behovsanalys har gjorts under våren 2024 som beskriver 
besöksnäringen i Enköping, de olika delbranscher som ingår i besöksnäringen, 
aktörer och ekonomiska effekter m.m. Förslag ges på olika fokusområden och 
insatser som skulle bidra till att stärka och utveckla besöksnäringen i Enköpings 
kommun. Dessa kopplas till de långsiktiga politiska målen och till antaget 
Näringslivsprogram för Enköpings kommun 2023–2027.  

Ärendets beredning 
Nuläges-och behovsanalysen har gjorts genom dialog med lokala aktörer och 
företag inom besöksnäringen, regionala företrädare för besöksnäringen samt 
genom framtagande av statistiskt material som omfattar bl.a. antal gästnätter, 
arbetstillfällen och verksamma aktörer (Great rapport 2023).  
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Kommunledningsförvaltningens bedömning 
Förslag till fokusområden och insatser för att stärka och utveckla besöksnäringen i 
Enköping utifrån nuläges- och behovsanalysen ryms inom områdena; utveckla 
destinationen och platsen, kommunikation och marknadsföring samt företagande 
och utveckling. Utvalda fokusområden kopplar väl an till Näringslivsprogrammet för 
Enköpings kommun och till kommunfullmäktiges långsiktiga mål, samhörighet, 
självständighet och stolthet. 

Ekonomiska konsekvenser 
I samband med överflytten av besöksnäringen från upplevelsenämnden till 
kommunstyrelsen flyttades även motsvarande budget för personal och drift över. 
För ytterligare satsningar för att stärka och utveckla besöksnäringen i Enköpings 
kommun behövs en handlingsplan tas fram med prioriteringar och aktiviteter samt 
budget inför kommande verksamhetsår. 

Sociala och miljömässiga konsekvenser 
Besöksnäringen sysselsätter motsvarande 1527 årsverken i Enköpings kommun år 
2023 och är av tradition en näring som skapar arbetstillfällen för många unga i form 
av enklare arbetstillfällen och s.k. instegsjobb. En satsning på fortsatt utveckling av 
besöksnäringen är en viktig del i kommunens arbete för ökad social hållbarhet och 
sammantagna hållbarhetsmål 2030.   

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 2024-09-16 
Rapport, Nuläges- och behovsanalys av besöksnäringen i kommunen, daterad 
2024-09-16 
 
 
 
 
Daniel Jansson-Hammargren 
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